令和 5 年 9 月 21 日

関係者 各位

社会福祉法人清心福祉会

ファミリーマイホーム

施 設 ⾧  田 代  航 也

【重要】新型コロナウイルス感染症 収束についてのお知らせ (第 4 報)

平素は大変お世話になっております。

この度、特別養護老人ホームファミリーマイホームの職員 1 名、利用者様 1 名の新型コロナウイルス

の陽性が判明し、その後複数の利用者様・職員に感染が拡大しましました。感染された方々は、投薬治

療による施設内療養や自宅療養を実施し、最後の施設利用者様の感染が確認されてから 7 日経過

しましたが、体調不良者をはじめ新たな感染者は確認されておりませんので、この度の施設内感

染については 9 月 24 日(日)をもって収束とさせていただきます。

 八王子保健所担当者様からの指示を受け、9 月 21 日(木)以降、段階的に利用者様の生活を通常

に戻してまいります。ショートステイの受け入れについては、9 月 25 日(月)から再開とさせてい

ただきます。

 利用者様やご家族様、関係者の皆様には、このような状況下にもかかわらず、多大なるご理解

とともに温かい応援や励ましのお言葉を賜り、改めて感謝申し上げます。今後とも、ファミリー

マイホームを何卒宜しくお願い申し上げます。

記

今回の感染確認期間中の感染者状況 合計 63 名【令和 5 年 9 月 21 日現在】

累積人数：利用者内訳 1 階利用者様 7 名・2 階利用者様 22 名・3 階利用者様 16 名 合計 45 名

職員内訳 介護職員 15 名・機能訓練指導員 1 名・調理員 1 名・清掃員 1 名 合計 18 名

お問い合わせ先：ファミリーマイホーム 生活相談課 TEL：042-692-1121